5 Argumenta contra non virginem.

Ad primum concedo gratis præceptum naturale præfendum esse poſitivo. At nego adeſte obligatione vitandi scandalii, quando adeſt obseruantia præcepti positivi: non enim vitatio scandalii obligat semper, & pro leper, sed quando adiunt aliquæ circumstantiae, quarum una est illa fine proprio dano. Sicut præceptum est naturale, ne proximus infante non viciques, sed absoſe rationabili causa. Ad confirmationem concedo ex duobus malis minus esse eligendum. Ad concurrence præcepto positivo cœſſat circumstantia necessaria, ut præceptum de vitando scandalio obliget, & consequenter iam cœſſat comparatio.

Ad secundum fateor vitam spiritualem proximi excellentiorem esse corporali. At quia vita spiritualem proximi propria voluntate amittitur, ideo non tenemus ob illius confirmationem omittere obseruantia præcepti positivi. Dices, etiam vita corporalis propria voluntate amitti potest, ut si quis se vellet occidere, & tamen ad impediri huic mundi damnum, potes, & debes Missam, vel ieiuniū præceptum omittere. Ergo amitti propria voluntate spiritualem vitam non obest obligationi omittendi obseruantia præcepti positivi; Respondeo primo, esse per accidens propria voluntate temporalem vitam amitti, per le autem spirituale taliter, quod alio modo amitti non potest. Secundo respondō, ad conferuandam vitam temporalem alterius obligari virtus misericordia, que primo, & per se obligat, & cum eis obligatio maior sit & efficacior obligatione audiendi Missam vel ieiuniandi, iuxta illud, Misericordiam volo, & non sacrificium, id est anteponenda est eius obseruantia. At impedit peccatum alterius, & eius vitam spiritualem conferuare, cum non te obliget directe primo, & per se, sed secundari, ideo non debes præceptum obseruantionem ob eius casum omittere. Non enim obligaris impedit peccatum alterius, nisi cœſſando ab opere, quod agitur: at nulla virtus per se obligat cœſſare ab opribus præceptis, ut impedit proximi peccatum, quia non est medium proportionatum.

Ad tertium nego vitum præceptū cessare præcisē ob vitandum scandalum; correctionis enim præceptum cœſſat, cum proximus obstinatio est futurus, quia mater a filio est emendatio fratris, quia cum non speraret, cœſſat obligatio; punio enim delinquency in bonum reipublica ordinatur. Ergo cum ex illa manus damnum reipublica proveniat, cellulæ eius obligatio. At obligatio audiendi Missam, v. g. non auditur an proximus inde scandalizandus sit, vel non & ita semper obligari quocunque scandalum posito. Si autem proximus ex adimplitione præcepti sumeret occasione peccandi contra iustitiam, tunc tenetis abstinentiam præcepta.